
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРБАТ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 19.09.2024 № СД-61-2024 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и рассмотрев обращение управы района Арбат от 17.09.2024 № Ар-13-

196/24, Совет депутатов решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на IV квартал 2024 года, 

согласно Приложению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, Префектуру Центрального 

административного округа города Москвы, управу района Арбат. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.arbatnews.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Арбат В.Н. Яковенко. 

 

 

Глава муниципального округа Арбат                                    В.Н. Яковенко

http://www.arbatnews.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Арбат 

от 19.09.2024 № СД-61-2024 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на IV квартал 2024 года 

 

№ 

п/п 

Название  

мероприя

- 

тия 

Направлен-

ность 

мероприятия 

спорт/досуг 

Форма  

Меропри

я- 

тия* 

Краткое 

содержание 

мероприя- 

тия 

Дата 

проведени

я 

мероприя- 

тия 

Время  

прове- 

дения  

мероприя- 

тия 

Место 

проведени

я 

мероприя- 

тия 

Возраст- 

ная  

катего- 

рия 

Ответствен-

ный  

за прове- 

дение 

мероприя- 

тия и  

телефон 

Планиру-

емое 

количес-

тво 

участни-

ков/ 

зрителей 

Состав  

участников 

(занимающиеся  

в НКО/ГБУ/  

представи- 

тель управы  

района/  

сотрудник 

военкомата/ 

жители района, 

округа) 

Направ-

ленность 

меропри-

ятия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

"С 

песней 

по 

жизни", 

вокальны

й вечер 

для 

старшего 

поколени

я  

досуг  
Вокальн

ый вечер  

Вокальный 

вечер 

советских 

песен 

01.10.2024 16.00 

АНО  

Консульта

ционно-

методичес

кий Центр  

«ДА-

ТЕХНОЛО

ГИЯ»,  

ул. Арбат, 

д. 23, стр. 

1 

18+ 

Захарова 

Екатерина 

Анатольевн

а 

8-916-017-

94-35 

20 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района 

Патриоти

ческая 

направле

нность 



2 

Открыты

й урок, 

посвящен

ный 

"Междун

ародному 

дню 

музыки", 

в рамках 

мероприя

тий, 

направле

нных на 

предупре

ждение 

конфликт

ов на 

межнаци

ональной 

почве 

досуг 

Клубное 

мероприя

тие 

Открытые 

уроки  

вокальных 

коллективов 

центра по 

исполнению 

национальны

х песен 

территорий 

РФ, мастер-

класс 

01.10.2024 19.00 

Фонд 

развития 

культуры, 

искусства, 

и спорта  

«Мир 

искусств»,  

Смоленска

я наб., 

д.5/13            

8+ 

Вице-

президент 

Фонда 

развития 

культуры, 

искусства, и 

спорта  

«Мир 

искусств»                                

Петров В.А. 

8-968-785-

82-86 

30  

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района 

Межэтни

ческие 

отношен

ия 

3 

"На все 

лады".  

Нашим 

учителям 

посвящае

тся" 

досуг 
Показ 

фильма 

Просмотр 

документальн

ого фильма о 

жизни  

школы  "На 

все лады." 

Мероприятие 

направлено 

на 

укрепление 

культурных 

ценностей и 

воспитание 

молодежи. 

03.10.2024 17.00 

ЧУ ДО 

Школа 

современн

ого танца 

Огрызкова 

Староконю

шенный 

пер., д. 37 

8+ 

ЧУ ДО 

Школа 

современног

о танца 

Огрызкова,                                   

Огрызкова 

Полина 

Николаевна          

8-915-053-

25-90 

20 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района 

Патриоти

ческая 

направле

нность 

4 

"Всемирн

ый День 

Учителя" 

досуг 
Открыты

й урок  

В детской 

студии «Сами 

с усами»  

пройдет 

открытый 

урок 

посвященной 

04.10.2024 11.00 

АНО ДО 

ЦО  

"Техно 

Консалт",   

Проточны

й пер., 

д.9/26, 

6+ 

АНО ДО 

ЦО  "Техно 

Консалт"      

Струганова 

Ирина 

Владимиров

на        

20 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района, округа 

Патриоти

ческая 

направле

нность 



"Дню 

Учителя". 

Учитель - это 

человек, 

который 

занимается 

обучением и 

воспитанием. 

Еще  учитель 

- это прежде 

всего лицо 

добровольно 

взявшее на 

себя 

ответственнос

ть за 

воспитание и 

обучение 

подрастающе

го поколения. 

На уроке 

поговорят о 

важности 

обучающего 

процесса и 

его 

значимости в 

дальнейшей 

жизни 

каждого 

человека. На 

уроке будут 

рисовать, 

делать 

поделки, 

заниматься 

развивающей 

математикой. 

стр.1  8-926-611-

03-85  



5 

Музыкал

ьный 

вечер 

"Междун

ародный 

день 

музыки" 

в рамках 

программ

ы 

мероприя

тий, 

направле

нных на 

предупре

ждение 

конфликт

ов на 

межнаци

ональной 

почве 

досуг 

Праздник

,                

мастер-

класс 

Мастер-класс 

по вокалу. 

Показательны

е 

музыкальные 

выступления, 

приуроченны

е ко Дню 

музыки 

04.10.2024 18.00 

АНО  

Консульта

ционно-

методичес

кий Центр  

«ДА-

ТЕХНОЛО

ГИЯ»,  

ул. Арбат, 

д. 23, стр. 

1 

6+ 

Захарова 

Екатерина 

Анатольевн

а 

8-916-017-

94-35 

20 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района 

Межэтни

ческие 

отношен

ия 

6 

"Нашим 

учителям

". 

Меропри

ятие, 

посвящен

ное "Дню 

учителя"  

досуг 

Клубное 

мероприя

тие 

Поздравляем 

педагогов 

центра с 

праздником-

демонстрируе

м свои 

достижения в 

спорте, 

танцах и 

творчестве 

05.10.2024 11.00 

Фонд 

развития 

культуры, 

искусства, 

и спорта  

«Мир 

искусств»,  

Смоленска

я наб., 

д.5/13            

6+ 

Вице-

президент 

Фонда 

развития 

культуры, 

искусства, и 

спорта  

«Мир 

искусств»                                

Петров В.А. 

8-968-785-

82-86 

30  
Жители 

района, округа 

Патриоти

ческая 

направле

нность 

7 

"Любим

ым 

педагога

м". 

Меропри

ятие, 

посвящен

ное "Дню 

досуг 
Мастер-

класс 

Дети студии 

«Эстрада 

Тинс» в этот 

день будут 

поздравлять 

своих 

педагогов с 

их 

06.10.2024 12:00 

АНО 

«Академия 

Эстрада 

Тинс 

(Подростк

и)  

Новинский 

бул.,      д. 

12+ 

АНО 

"Академия 

Эстрада 

Тинс" 

(Подростки)                                    

Косенко 

Анастасия 

Владимиров

25 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района, округа 

Патриоти

ческая 

направле

нность 



учителя" профессионал

ьным 

праздником, 

покажут все 

чему 

научились и 

на что еще 

готовы, ведь 

для педагога 

— это самый 

приятный 

сюрприз.  

13, стр. 6  на                

8-906-068-

71-28 

8 

Концерт 

"Песни 

разных 

регионов

"  

досуг  Концерт  

Концерт 

студии 

русской 

песни "Русы"  

07.10.2024 15.00 

АНО 

«Академия 

Эстрада 

Тинс 

(Подростк

и)  

Новинский 

бул.,      д. 

13, стр. 6  

12+ 

АНО 

"Академия 

Эстрада 

Тинс" 

(Подростки)                                    

Косенко 

Анастасия 

Владимиров

на                 

8-906-068-

71-28 

20 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района, округа 

Межэтни

ческие 

отношен

ия 

9 

Мастер-

класс по 

боевому 

искусств

у Тай-чи 

в рамках 

программ

ы 

мероприя

тий, 

направле

нных на 

формиро

вание 

здоровог

о образа 

жизни и 

стойкого 

спорт 
Мастер-

класс 

Тай-чи — это 

древнее 

китайское 

боевое 

искусство, 

сочетающее в 

себе методы 

оздоровитель

ной 

дыхательной 

гимнастики, а 

также 

стретчинг 

(растяжка) и 

комплексы 

условно 

боевых 

движений. В 

07.10.2024 19.00 

АНО  

Консульта

ционно-

методичес

кий Центр  

«ДА-

ТЕХНОЛО

ГИЯ»,  

ул. Арбат, 

д. 23, стр. 

1 

6+ 

Захарова 

Екатерина 

Анатольевн

а 

8-916-017-

94-35 

20 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района, округа 

АНК  



отрицате

льного 

отношен

ия к 

наркотик

ам 

ходе 

мероприятия 

профессионал

ьный 

инструктор 

проведет 

показательны

е 

выступления 

для всех 

желающих, а 

также 

расскажет об 

основным 

важных 

этапах в 

изучении 

данного 

боевого 

искусства. 

10 

 

"Библиот

еки как 

территор

ия 

креативн

ых 

индустри

й. К 140-

летию 

сети 

общедост

упных 

библиоте

к" 

досуг Лекция  

Уникальные 

архитектурны

е решения 

А.Н. 

Каменского. 

Мероприятие 

в рамках 

Московского 

фестиваля 

"Библиотеки 

как 

территория 

креативных 

индустрий. К 

140-летию 

сети 

общедоступн

ых 

библиотек".  

11.10.2024 19.00 

ГБУК г. 

Москвы 

"ОКЦ 

ЦАО" 

ОСП 

Библиотек

а № 3, 

Н.Арбат 

ул., д.30/9  

12+ 

Заведующий 

обособленн

ым 

структурны

м 

подразделен

ием ГБУК г. 

Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

Свешникова 

Мария 

Сергеевна          

8- 495- 605-

17-90  

25 
Школьники + 

Взрослые 

Патриоти

ческая 

направле

нность 



11 
Спорт в 

Центре 
спорт 

Спортив

ное 

соревнов

ание/тур

нир 

Соревнования 

в эстафетном 

формате 

19.10.2024 12.00 

Спортивна

я 

площадка, 

Трубников

ский пер., 

д.26, с.1 

6+ 

Начальник 

управления 

ГБУК г. 

Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

Магонов 

Антон 

Александро

вич  

8-926-325-

36-77 

25 

Студенческая 

молодёжь + 

Работающая 

молодёжь 

Спортив

ное   

12 

Мастер-

класс "В 

здоровом 

теле - 

здоровый 

дух" 

спорт  
Мастер-

класс 

В секции 

«Ушу» 

пройдет 

мастер класс 

по стилю 

«Журавль»1 

уровень. 

Изучение и 

проработка 

базовых 

комплексов. 

Физическая 

подготовка и 

растяжка, 

направлено 

на 

формировани

е здорового 

образа жизни, 

стойкого 

отрицания 

наркотиков. 

19.10.2024 12.00 

АНО ДО 

ЦО  

"Техно 

Консалт",   

Проточны

й пер., 

д.9/26, 

стр.1  

7+ 

АНО ДО 

ЦО  "Техно 

Консалт"      

Струганова 

Ирина 

Владимиров

на       8-926-

611-03-85   

20 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района, округа 

АНК 



13 

Музыкал

ьный 

вечер 

"Русская 

душа" 

досуг 
Мастер-

класс 

В студии 

Содружество 

Любителей 

Русской 

Народной 

Песни, 

пройдет 

мастер-класс, 

артисты 

студии 

покажут свое 

мастерство и 

любовь к 

русской 

песни, в 

которой там 

много о 

родной земле 

ее красотах и 

просторах. 

21.10.2024 19.00 

АНО 

«Академия 

Эстрада 

Тинс 

(Подростк

и)  

Новинский 

бул., д. 13, 

стр. 6  

16+ 

АНО 

"Академия 

Эстрада 

Тинс" 

(Подростки)                                    

Косенко 

Анастасия 

Владимиров

на                 

8-906-068-

71-28 

25 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района, округа 

Патриоти

ческая 

направле

нность 

14 

"Мы за 

здоровый 

образ 

жизни", 

просмотр 

видеорол

ика 

антинарк

отическо

й 

направле

нности  

досуг  

Лекция, 

просмотр 

ролика  

Профилактич

еская беседа, 

просмотр 

видеоролика 

26.10.2024 15.00 

АНО ДО 

ЦО  

"Техно 

Консалт",   

Проточны

й пер., 

д.9/26, 

стр.1  

  

АНО ДО 

ЦО  "Техно 

Консалт"      

Струганова 

Ирина 

Владимиров

на       8-926-

611-03-85  

25 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района, округа 

АНК 



15 

«За мир 

без 

террора!» 

- беседа 

по 

информа

ционном

у 

противод

ействию 

террориз

ма и 

экстреми

зма  

досуг Беседа  

Тематическая 

беседа 

антитеррорис

тической 

направленнос

ти  

27.10.2024 16.00 

АНО 

«Академия 

Эстрада 

Тинс 

(Подростк

и)  

Новинский 

бул., д. 13, 

стр. 6  

12+ 

АНО 

"Академия 

Эстрада 

Тинс" 

(Подростки)                                    

Косенко 

Анастасия 

Владимиров

на                 

8-906-068-

71-28 

25 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района, округа 

АТК  

16 

"Ко дню 

Народног

о 

Единства

" 

досуг  

 

Патриоти

ческая 

акция 

Патриотическ

ая Акция. 

Традиция 

празднования

. Готовим 

тематические 

стихи о 

дружбе, 

единстве 

,сплоченност

и. 

Мероприятие 

направлено 

на 

укрепление 

межэтническ

их 

отношений. 

31.10.2024 16.00 

ЧУ ДО 

Школа 

современн

ого танца 

Огрызкова 

Староконю

шенный 

пер., д. 37 

8+ 

ЧУ ДО 

Школа 

современног

о танца 

Огрызкова,                                   

Огрызкова 

Полина 

Николаевна          

8-915-053-

25-90 

20 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района 

Межэтни

ческие 

отношен

ия 



17 

Выставка 

"Всемирн

ый день 

городов", 

в рамках 

мероприя

тий, 

направле

нных на 

предупре

ждение 

конфликт

ов на 

межнаци

ональной 

почве   

Досуг 

Районное 

мероприя

тие 

Выставка 

детского 

рисунка. 

Работы 

учеников на 

тему 

"Любимый 

город" 

31.10.2024 17.00 

Фонд 

развития 

культуры, 

искусства, 

и спорта  

«Мир 

искусств»,  

ул. Арбат, 

д.24       

5+ 

Вице-

президент 

Фонда 

развития 

культуры, 

искусства, и 

спорта  

«Мир 

искусств»                                

Петров В.А. 

8-968-785-

82-86 

25 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района 

Межэтни

ческие 

отношен

ия 

18 
Ночь 

искусств 
досуг 

Культурн

о-

досугово

е 

Ежегодная 

акция "Ночь 

искусств" 

02.11.2024 19:00:00 

ГБУК г. 

Москвы 

"ОКЦ 

ЦАО" 

ОСП 

Библиотек

а № 3, 

Н.Арбат 

ул., д.30/9  

6+ 

Заведующий 

обособленн

ым 

структурны

м 

подразделен

ием ГБУк 

г.Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

Свешникова 

Мария 

Сергеевна          

8- 495- 605-

17-90  

40 

Дети 

дошкольного 

возраста + 

Школьники + 

Взрослые 

Культурн

ая 

направле

нность 

19 

"Под 

одним 

голубым 

небом"  

досуг 

Культурн

о-

досугово

е 

Мероприятие, 

посвященное 

"Дню 

народного 

Единства", 

танцевальные 

номера, 

концертная 

программа. 

03.11.2024 13.00 

АНО 

«Академия 

Эстрада 

Тинс 

(Подростк

и)  

Новинский 

бул., д. 13, 

стр. 6  

5+ 

АНО 

"Академия 

Эстрада 

Тинс" 

(Подростки)                                    

Косенко 

Анастасия 

Владимиров

на                

8-906-068-

71-28 

25 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района, округа 

Патриоти

ческая 

направле

нность 



20 

Зарядка с 

чемпион

ом 

спорт 

Интеракт

ивное 

занятие/м

астер-

класс/уро

к 

Мастер-класс 

под 

руководством 

известного 

спортсмена 

03.11.2024 12.00 

Спортивна

я 

площадка, 

Трубников

ский пер., 

д.26, с.1 

7+ 

Начальник 

управления 

ГБУК 

г.Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

Магонов 

Антон 

Александро

вич                

8-926-325-

36-77 

50 

Дети 

дошкольного 

возраста + 

Школьники + 

Взрослые 

Спортив

ное   

21 

Меропри

ятие 

"День 

народног

о 

единства

" в 

рамках 

программ

ы 

мероприя

тий, 

направле

нных на 

предупре

ждение 

правонар

ушений 

несоверш

еннолетн

ими 

Спорт 
Соревнов

ания  

Тематический 

шахматный 

турнир для 

детей и 

взрослых, 

приуроченны

й ко Дню 

народного 

единства. 

Формат игры 

- блиц.  

Награждение 

по 

категориям в 

зависимости 

от итогового 

количества 

участников. 

03.11.2024 18.00 

АНО  

Консульта

ционно-

методичес

кий Центр  

«ДА-

ТЕХНОЛО

ГИЯ»,  

ул. Арбат, 

д. 23, стр. 

1 

6+ 

Захарова 

Екатерина 

Анатольевн

а 

8-916-017-

94-35 

20 
Жители 

района, округа 

Культурн

о-

досугово

е  

22 

Возложе

ние 

цветов, 

приуроче

нное ко 

"Дню 

народног

о 

единства

досуг 
Возложе

ние  

Возложение 

цветов к 

памятнику 

Н.Я. Киселева  

05.11.2024 14.00 

Сквер 

Киселева                          

(Н.Арбат, 

д.7/1, 

стр.3) 

16+ 

Управа 

района 

Арбат                

Коробкова 

Ирина 

Вячеславовн

а  8-919-773-

26-02  

10 

Совет 

ветеранов, МП, 

ОС, НКО 

АТК, 

патриоти

ческое  



" 

23 

"Мы 

хотим в 

мире 

жить", 

посмотр 

видеорол

ика 

антитерр

ористиче

ской 

направле

нности " 

досуг  

Просмот

р 

видеорил

ика  

Просмотр 

видеоролик  

антитеррорис

тической 

направленнос

ти  

05.11.2024 15.00 

АНО ДО 

ЦО  

"Техно 

Консалт",   

Проточны

й пер., 

д.9/26, 

стр.1  

12+ 

АНО ДО 

ЦО  "Техно 

Консалт"      

Струганова 

Ирина 

Владимиров

на       8-926-

611-03-85  

20 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района, округа 

АТК 

24 

"Будущее 

без 

террориз

ма, 

террориз

м без 

будущего

", 

лекцция-

беседа 

антитерр

ористиче

ской 

направле

нности  

досуг  
Лекция-

беседа  

Лекция-

беседа 

антитеррорис

тической 

направленнос

ти  

05.11.2024 16.00 

АНО 

«Академия 

Эстрада 

Тинс 

(Подростк

и)  

Новинский 

бул., д. 13, 

стр. 6  

12+ 

АНО 

«Академия 

Эстрада 

Тинс 

(Подростки)                                    

Косенко 

Анастасия 

Владимиров

на                                     

8-906-068-

71-28 

20 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района, округа 

АТК  

25 

"Наша 

Родина - 

Россия". 

Мастер-

класс, 

приуроче

нный ко 

"Дню 

народног

о 

Единства

"  

спорт  
Мастер-

класс 

В студии по 

Армейскому 

Рукопашному 

Бою, пройдет 

мастер-класс 

приуроченны

й к Дню 

народного 

Единства. 

Быть 

здоровым и 

крепким, 

05.011.202

4 
16.00 

АНО ДО 

ЦО  

"Техно 

Консалт",   

Проточны

й пер., 

д.9/26, 

стр.1  

7+ 

АНО ДО 

ЦО  "Техно 

Консалт"      

Струганова 

Ирина 

Владимиров

на       8-926-

611-03-85  

20 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района, округа 

АТК 



будущим 

защитником 

своей 

Родины. 

26 

"Нет 

террору", 

просмотр 

видеорол

ика 

антитерр

ористиче

ской 

направле

нности  

досуг 

Просмот

р 

видеорол

ика 

Просмотр  

видеоролика 

антитеррорис

тической  

направленнос

ти о 

преступной и 

античеловече

ской 

сущности 

нацизма, а 

также 

объяснения 

проблемы 

возрождения 

и 

распростране

ния 

националисти

ческих идей в 

современном 

мире. 

07.11.2024 16.00 

АНО  

Консульта

ционно-

методичес

кий Центр  

«ДА-

ТЕХНОЛО

ГИЯ»,  

ул. Арбат, 

д. 23, стр. 

1 

6+ 

Захарова 

Екатерина 

Анатольевн

а 

8-916-017-

94-35 

20 
Жители 

района, округа 
АТК  



27 Беседа досуг 

Клубное 

мероприя

тие 

Просветитель

ская беседа с 

детьми о 

буллинге и 

дискриминац

ии в 

молодежной 

среде, с 

привлечением 

КДНиЗП 

10.11.2004 11.00 

Фонд 

развития 

культуры, 

искусства, 

и спорта  

«Мир 

искусств»,  

ул. Арбат, 

д.24     

6+ 

Вице-

президент 

Фонда 

развития 

культуры, 

искусства, и 

спорта  

«Мир 

искусств»                                

Петров В.А. 

8-968-785-

82-86 

30 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района 

КДНиЗП 

28 

"Планета 

пластики

", 

танцевал

ьный 

мастер-

класс  

досуг  
Мастер-

класс  

Мастер-класс 

по 

современной 

хореографии  

12.11.2024 16.00 

АНО ДО 

ЦО  

"Техно 

Консалт",   

Проточны

й пер., 

д.9/26, 

стр.1  

12+ 

АНО ДО 

ЦО  "Техно 

Консалт"      

Струганова 

Ирина 

Владимиров

на       8-926-

611-03-85  

20 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района, округа 

Межэтни

ческие 

отношен

ия 

29 

Скажи 

наркотик

ам "НЕТ" 

досуг 
Лекция-

беседа 

Просветитель

ская беседа с 

детьми и 

подростками 

о вреде 

употребления 

наркотически

х средств и 

важности 

здорового 

образа жизни 

15.11.2024 16.00 

Фонд 

развития 

культуры, 

искусства, 

и спорта  

«Мир 

искусств»,  

Смоленска

я ул., 

д.5/13  

7+ 

Вице-

президент 

Фонда 

развития 

культуры, 

искусства, и 

спорта  

«Мир 

искусств»                                

Петров В.А. 

8-968-785-

82-86 

25 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района, округа 

АНК  



30 

"Пусть 

всегда 

смеются 

дети", 

мероприя

тие, 

посвящен

ное 

"Всемирн

ому дню 

ребенка" 

досуг 

Клубное 

мероприя

тие 

 Открытые 

уроки студий 

центра 

20.11.2024 16.00 

Фонд 

развития 

культуры, 

искусства, 

и спорта  

«Мир 

искусств»,  

Смоленска

я наб., 

д.5/13            

3+ 

Вице-

президент 

Фонда 

развития 

культуры, 

искусства, и 

спорта  

«Мир 

искусств»                                

Петров В.А. 

8-968-785-

82-86 

30 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района 

АТК  

31 

Просмот

р 

видеорол

ика 

антитерр

ористиче

ской 

направле

нности 

досуг 

Просмот

р 

видеорол

ика 

Просмотр 

видеоролика 

на  

«Денацифика

ция», 

направленны

й на 

противодейст

вие 

идеологии 

терроризма  

20.11.2024 17.00 

Фонд 

развития 

культуры, 

искусства, 

и спорта  

«Мир 

искусств»,  

Смоленска

я наб., 

д.5/13            

12+ 

Вице-

президент 

Фонда 

развития 

культуры, 

искусства, и 

спорта  

«Мир 

искусств»                                

Петров В.А. 

8-968-785-

82-86 

20 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района 

АТК  

32 

"Букет из 

маминых 

имен", 

мастер-

класс, 

посвящен

ный 

"Дню 

матери" 

досуг  
Мастер-

класс 

    В подарок 

мамам. 

Мастер-класс 

"Сила и 

Растяжка.''                                           

21.11.2024 17.00 

ЧУ ДО 

Школа 

современн

ого танца 

Огрызкова 

Староконю

шенный 

пер., 37 

10+ 

ЧУ ДО 

Школа 

современног

о танца 

Огрызкова                              

Огрызкова 

П.Н                                     

8-915-053-

25-90 

20  

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района 

Патриоти

ческая 

направле

нность 



33 

"Веселый 

старты", 

мероприя

тие 

посвящен

ное "Дню 

матери"  

досуг 
Веселые 

старты  

Праздничное 

мероприятие, 

спортивные 

эстафеты в 

игровой 

форме, с 

привлечением 

участников из 

числа 

состоящих на 

профилактиче

ском учете 

КДНиЗП 

24.11.2024 17.00 

АНО 

«Академия 

Эстрада 

Тинс 

(Подростк

и)  

Новинский 

бул., д. 13, 

стр. 6  

6+ 

АНО 

«Академия 

Эстрада 

Тинс 

(Подростки)                                    

Косенко 

Анастасия 

Владимиров

на                                     

8-906-068-

71-28 

20 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района, округа 

КДНиЗП 

34 

Театраль

ное 

представ

ление на 

тему 

"Эмоции 

и другой 

человек - 

как могут 

видеть 

тебя" 

досуг 

Праздник

, мастер-

класс 

Театральное 

представлени

е посвящено 

Дню матери и 

важности 

правильного 

выражения 

своих 

эмоций. Через 

легкое 

театральное 

представлени

е будет 

проведена 

параллель 

важности 

корректного 

взаимодейств

ия между 

людьми и 

проработаны 

навыки 

эффективного 

взаимодейств

ия. 

24.11.2024 19.00 

АНО  

Консульта

ционно-

методичес

кий Центр  

«ДА-

ТЕХНОЛО

ГИЯ»,  

ул. Арбат, 

д. 23, стр. 

1 

6+ 

Захарова 

Екатерина 

Анатольевн

а 

8-916-017-

94-35 

20 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района, округа 

Культурн

о-

досугово

е  

35 

Акция 

"Единый 

день 

досуг 

Комплек

сное 

мероприя

Акция 

"Единый день 

открытых 

30.11.2024 10.00 

ГБУК г. 

Москвы 

"ОКЦ 

6+ 

ГБУК 

г.Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

50 

Дети 

дошкольного 

возраста + 

Культурн

о-

досугово



открыты

х дверей" 

тие/темат

ическая 

программ

а 

дверей" в 

библиотеке, 

где 

посетители 

смогут 

побывать на 

бесплатных 

пробных 

занятиях в 

кружках и 

секциях, 

познакомитьс

я с 

преподавател

ями, посетить 

открытые 

занятия 

партнеров, 

узнать об 

актуальных 

проектах 

библиотеки, а 

также попасть 

на спектакли 

и лекции, 

принять 

участие в 

экскурсиях и 

мастер-

классах, 

изучить 

последние 

новинки в 

книжном 

мире и 

познакомитьс

я поближе с 

библиотекой 

и 

библиотечны

м 

ЦАО" 

ОСП 

Библиотек

а № 3, 

Н.Арбат 

ул., д.30/9  

Шенина 

Анна 

Олеговна                  

8- 495- 605-

17-90  

Школьники + 

Взрослые 

е  



пространство

м 

36 

Конкурс-

выставка 

"Волшеб

ная зима" 

в рамках 

программ

ы 

мероприя

тий, 

направле

нных на 

предупре

ждение 

правонар

ушений 

несоверш

еннолетн

ими 

досуг 
Конкурс-

выставка 

"Волшебная 

зима" - 

конкурс-

выставка 

художественн

ых работ. В 

течение 

календарного 

ноября в 

помещении 

будет 

оформлена 

выставка 

работ юных 

жителей, 

приуроченная 

к началу 

зимы  

Победители 

будут 

определяться 

открытым 

голосованием 

в день 

подведения 

итогов - 1 

декабря. 

01.12.2024 18.00 

АНО  

Консульта

ционно-

методичес

кий Центр  

«ДА-

ТЕХНОЛО

ГИЯ»,  

ул. Арбат, 

д. 23, стр. 

1 

3+ 

Захарова 

Екатерина 

Анатольевн

а 

8-916-017-

94-35 

20 

Дети 

дошкольного 

возраста + 

Школьники + 

Взрослые 

Культурн

о-

досугово

е  

37 

Возложе

ние 

цветов, 

приуроче

нное к 

"Битве 

под 

Москвой

" 

досуг 
Возложе

ние  

Возложение 

цветов к 

памятной 

доске 

"Солдатам 

Арбата"  

05.12.2024 13.00 

Памятная 

доска 

(ул.Арбат, 

д.23) 

16+ 

Управа 

района 

Арбат                

Коробкова 

Ирина 

Вячеславовн

а  8-919-773-

26-02  

10 

Совет 

ветеранов, МП, 

ОС, НКО 

АТК, 

патриоти

ческое  



38 

"Азбука 

безопасн

ости", 

просмотр 

видеорол

ика 

досуг  

Показ 

видеорол

ика 

Показ 

видеоролика 

по теме: 

"Основы 

безопасности 

и 

жизнедеятель

ности" 

05.12.2024 17.00 

ЧУ ДО 

Школа 

современн

ого танца 

Огрызкова 

Староконю

шенный 

пер., 37 

8+ 

ЧУ ДО 

Школа 

современног

о танца 

Огрызкова,                                   

Огрызкова 

Полина 

Николаевна          

8-915-053-

25-90 

25 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района 

АТК  

39 

"Имя 

твое 

неизвест

но", 

просмотр 

фильма  

досуг  
Просмот

р фильма  

Просмотр 

фильма ко 

"Дню 

обороны 

Москвы" 

05.12.2024 18.00 

ЧУ ДО 

Школа 

современн

ого танца 

Огрызкова 

Староконю

шенный 

пер., 37 

8+ 

ЧУ ДО 

Школа 

современног

о танца 

Огрызкова,                                   

Огрызкова 

Полина 

Николаевна          

8-915-053-

25-90 

25 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района 

Патриоти

ческая 

направле

нность 

40 

Видимые 

женщин

ы. Клара: 

голос 

детства  

досуг 

Комплек

сное 

мероприя

тие/темат

ическая 

программ

а 

Мероприятие 

к 95 летию со 

дня рождения 

советской 

актрисы К.М. 

Румяновой 

06.12.2024 16.00 

ГБУК г. 

Москвы 

"ОКЦ 

ЦАО" 

ОСП 

Библиотек

а № 3, 

Н.Арбат 

ул., д.30/9  

16+ 

Заведующий 

обособленн

ым 

структурны

м 

подразделен

ием ГБУк 

г.Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

Свешникова 

Мария 

Сергеевна          

8- 495- 605-

17-90  

35 
Школьники + 

Взрослые 

Патриоти

ческая 

направле

нность 



41 

"В ритме 

танца", 

мастер-

класс  

посвящен

ный  

"Междун

ародному 

Дню 

танго"  

досуг  

Клубное 

мероприя

тие 

 Мастер-

классы 

студий танго 

11.12.2024 19.00 

Фонд 

развития 

культуры, 

искусства, 

и спорта  

«Мир 

искусств»,  

ул.Арбат, 

д.24        

18+ 

Вице-

президент 

Фонда 

развития 

культуры, 

искусства, и 

спорта  

«Мир 

искусств»                                

Петров В.А. 

8-968-785-

82-86 

25 
Школьники + 

Взрослые 

Культурн

о-

досугово

е  

42 

День 

Конститу

ции 

Российск

ой 

Федерац

ии 

спорт  
Мастер-

класс 

В студии 

Каратэ До 

Шотокан 

пройдет 

мастер Класс 

, ученики 

покажут чему 

научились за 

полугодие, 

спорт 

закаляет , 

делает 

человека 

крепче 

физически и 

духовно. 

12.12.2024 18:30 

АНО ДО 

ЦО  

"Техно 

Консалт",   

Проточны

й пер., 

д.9/26, 

стр.1  

12+ 

АНО ДО 

ЦО  "Техно 

Консалт"      

Струганова 

Ирина 

Владимиров

на       8-926-

611-03-85  

25 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района, округа 

Патриоти

ческая 

направле

нность 

43 

Спектакл

ь, 

посвящен

ный 

"Дню 

Героев 

Отечеств

а" 

досуг  

Клубное 

мероприя

тие 

Спектакль 

студии 

МДОТ "5 

вечеров" 

14.12.2024 19.00 

Фонд 

развития 

культуры, 

искусства, 

и спорта  

«Мир 

искусств»,  

Смоленска

я наб., 

д.5/13            

12+ 

Вице-

президент 

Фонда 

развития 

культуры, 

искусства, и 

спорта  

«Мир 

искусств»                                

Петров В.А. 

8-968-785-

82-86 

30  
Жители 

района, округа 

Патриоти

ческая 

направле

нность 



44 

"Мастер-

класс" по 

импровиз

ации  

досуг  
Мастер-

класс  

Мастер-класс 

по 

импровизаци

и  

18.12.2024 18.00 

ЧУ ДО 

Школа 

современн

ого танца 

Огрызкова 

Староконю

шенный 

пер., 37 

8+ 

ЧУ ДО 

Школа 

современног

о танца 

Огрызкова,                                   

Огрызкова 

Полина 

Николаевна          

8-915-053-

25-90 

20 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района 

Культурн

ая 

направле

нность, 

45 

Лига 

безопасн

ого 

интернет

а", 

лекция 

направле

нная на 

профилак

тику 

правонар

ушений в 

молодеж

ной среде  

досуг  Лекция  

Лига 

безопасного 

интернета",  

лекция 

направленная 

на 

профилактику 

правонаруше

ний в 

молодежной 

среде 

19.12.2024 15.00 

АНО  

Консульта

ционно-

методичес

кий Центр  

«ДА-

ТЕХНОЛО

ГИЯ»,  

ул. Арбат, 

д. 23, стр. 

1 

12+ 

Захарова 

Екатерина 

Анатольевн

а 

8-916-017-

94-35 

20 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района 

КДНиЗП 



46 

 

Танцевал

ьный 

Вечер          

"В ритме 

танца"  

досуг  
Мастер-

класс  

Мастер класс 

по 

«Аргентинско

му Танго», 

уже долгое 

время этот 

танец 

считают 

танцом любви 

и очень 

символично, 

что в 

преддверии 

новогодних 

праздников 

мы 

устраиваем 

такой вечер. 

Музыка вне 

времени и вне 

политика 

всегда 

обьединяла 

людей 

различных 

конфессий. 

19.12.2024 19.00 

АНО ДО 

ЦО  

"Техно 

Консалт",   

Проточны

й пер., 

д.9/26, 

стр.1  

  

АНО ДО 

ЦО  "Техно 

Консалт"      

Струганова 

Ирина 

Владимиров

на       8-926-

611-03-85  

25 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района, округа 

Культурн

о-

досугово

е  

47 

"День 

Открыты

х дверей" 

досуг 

Показате

льная 

программ

а 

Показательны

е 

выступления. 

Приглашаютс

я родители и 

гости. 

19.12.2024 15.00 

ЧУ ДО 

Школа 

современн

ого танца 

Огрызкова 

Староконю

шенный 

пер., 37 

8+ 

ЧУ ДО 

Школа 

современног

о танца 

Огрызкова,                                   

Огрызкова 

Полина 

Николаевна          

8-915-053-

25-90 

30 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района 

Патриоти

ческая 

направле

нность 



48 

Празднич

ное 

мероприя

тие 

"Новогод

ний 

огонек" 

досуг 

Празднич

ное 

мероприя

тие 

Праздничная 

программа с 

Дедом 

Морозом. 

Новогодние 

игры, танцы, 

конкурсы. 

19.12.2024 16.00 

ЧУ ДО 

Школа 

современн

ого танца 

Огрызкова 

Староконю

шенный 

пер., 37 

8+ 

ЧУ ДО 

Школа 

современног

о танца 

Огрызкова,                                   

Огрызкова 

Полина 

Николаевна          

8-915-053-

25-90 

30 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района 

Культурн

о-

досугово

е  

49 

"Новогод

ний 

праздник

"  

досуг  

Празднич

ное 

мероприя

тие  

Просмотр 

художественн

ого фильма 

"Чучело", с 

последующи

м 

обсуждением, 

в целях 

профилактик

и 

правонаруше

ний в 

молодежной 

среде 

20.12.2024 18.00 

ЧУ ДО 

Школа 

современн

ого танца 

Огрызкова 

Староконю

шенный 

пер., 37 

8+ 

ЧУ ДО 

Школа 

современног

о танца 

Огрызкова,                                   

Огрызкова 

Полина 

Николаевна          

8-915-053-

25-90 

30 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района 

КДНиЗП 

50 

"Праздни

к в дом 

приходит

", 

празднич

ное 

мероприя

тие, 

посвящен

ное 

"Новому 

году"  

досуг  

Празднич

ное 

мероприя

тие  

Рождественск

ая сказка- 

вокальный 

вечер 

новогодних 

песен 

21.12.2024 16.00 

АНО  

Консульта

ционно-

методичес

кий Центр  

«ДА-

ТЕХНОЛО

ГИЯ»,  

ул. Арбат, 

д. 23, стр. 

1 

6+ 

Захарова 

Екатерина 

Анатольевн

а 

8-916-017-

94-35 

20 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района, округа 

Культурн

ая 

направле

нность 



51 

 

«Здравст

вуй, 

Новый 

год» 

досуг  

Районное 

мероприя

тие 

Детский 

спектакль, 

праздничное 

мероприятие, 

посвященное 

Новому году 

22.12.2024 10.00 

Фонд 

развития 

культуры, 

искусства, 

и спорта  

«Мир 

искусств»,  

Смоленска

я наб., 

д.5/13            

5+ 

Вице-

президент 

Фонда 

развития 

культуры, 

искусства, и 

спорта  

«Мир 

искусств»                                

Петров В.А. 

8-968-785-

82-86 

35  
Жители 

района, округа 

Культурн

о-

досугово

е  

52 

"Новогод

ние 

танцы" 

досуг 

Праздник

, мастер-

класс 

Праздничный 

музыкально-

танцевальный 

вечер 

"Новогодние 

танцы" под 

руководством 

профессионал

ьного 

хореографа и 

вокалиста 

22.12.2024 17:00 

АНО  

Консульта

ционно-

методичес

кий Центр  

«ДА-

ТЕХНОЛО

ГИЯ»,  

ул. Арбат, 

д. 23, стр. 

1 

3+ 

Захарова 

Екатерина 

Анатольевн

а 

8-916-017-

94-35 

20 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района, округа 

Культурн

о-

досугово

е  

53 

"Новогод

ние 

посиделк

и", 

празднич

ное 

мероприя

тие, 

посвящен

ное 

встрече 

"Нового 

года" 

досуг  

 

Открыты

й урок 

В студии 

содружество 

любителей 

русской 

народной 

песни 

пройдут 

новогодние 

посиделки, в 

преддверии 

Нового года, 

как же 

здорово 

отвлечься от 

предновогодн

их хлопот и 

затянуть 

красивую 

23.12.2024 19.00 

АНО 

«Академия 

Эстрада 

Тинс 

(Подростк

и)  

Новинский 

бул., д. 13, 

стр. 6  

12+ 

АНО 

«Академия 

Эстрада 

Тинс 

(Подростки)                                    

Косенко 

Анастасия 

Владимиров

на                                     

8-906-068-

71-28 

20 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района, округа 

Культурн

о-

досугово

е  



русскую 

песню.    

54 

"Новогод

ний 

Карнавал

", 

празднич

ное 

мероприя

тие, 

посвящен

ное 

"Новому 

году" 

досуг  

Празднич

ное 

мероприя

тие  

 В Детской 

студии «Сами 

с Усами» 

пройдет 

праздничное 

мероприятие 

«Новогодний 

Маскарад». 

Педагоги и 

дети 

подготовят 

для 

родителей и 

гостей 

увлекательну

ю программу 

с постановкой 

новогодней 

сказки, будут 

песни, стихи, 

новогодние 

сюрпризы и 

конечно Дед 

Мороз. 

Мероприятие 

пройдет с 

привлечением 

участников из 

числа 

состоящих на 

профилактиче

ском учете 

КДНиЗП 

26.12.2024 19.00 

АНО ДО 

ЦО  

"Техно 

Консалт",   

Проточны

й пер., 

д.9/26, 

стр.1  

  

АНО ДО 

ЦО  "Техно 

Консалт"      

Струганова 

Ирина 

Владимиров

на       8-926-

611-03-85  

30 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района, округа 

КДНиЗП 



55 

"Новогод

ний 

перепо 

лох", 

празднич

ное 

мероприя

тие, 

посвящен

ное 

"Новому 

2025 

году" 

досуг  

Празднич

ное 

мероприя

тие 

 Дети студии 

«Эстрада 

Тинс» вместе 

с педагогами 

проведут 

праздничное 

мероприятие 

«Новогодний 

Переполох». 

В России этот 

Праздник был 

и остается 

самым 

главным и 

самым 

любимым. 

Шуточные 

номера, 

песни, 

конкурсы и 

игры, все это 

в программе 

мероприятия. 

28.12.2024 12.00 

АНО 

«Академия 

Эстрада 

Тинс 

(Подростк

и)  

Новинский 

бул., д. 13, 

стр. 6  

5+ 

АНО 

«Академия 

Эстрада 

Тинс 

(Подростки)                                    

Косенко 

Анастасия 

Владимиров

на                                     

8-906-068-

71-28 

20 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района, округа 

Культурн

о-

досугово

е  

 

*В плане возможны изменения и дополнения 


